n. 15. 6. denique quisvis alias, etiam ex-  
traneus, & sine mandato, pro eo, qui ad  
supplicium ducitur l. non tantum 6. ff. & l.  
addit. 29. C. b. tit. quia innocentem defen-  
di, & beneficijs hominis hominem offici om-  
nium interest. l. servus 7. ff. de serv. exportand.  
Perez. in C. hic n. 5. Vallens. §. 2. n. 1. Pirh.  
n. 9. Wiest. n. 15.

4. Appellare permisum est ipsi Ju-  
dici contra propriam pronuntiationem casu,  
quo contingit eum condemnato succedere:  
ubi tamen distinguendum est, an senten-  
tiam, quā pars condemnata gravata est, dol-  
lo tulerit, an verò iuste, quod pars vieta intentionem  
suam, vel exceptionem non satis  
probaverit; nam eo casu, si ipse, postquam  
parti condemnata succedit, probationem ex  
facti circumstantijs accuratius ponderatis no-  
vam, & omnino sufficientem afferret, ad  
appellantum contra propriam suam senten-  
tiam est admittendus, nec propterea arguen-  
dus temeritatis, vel imperitiae, sed tota causa  
refundenda in eum, cui succedit, quod  
jus suum aut ignorari, aut non bene deduxerit.  
Gloss. in l. 1. ff. de except. rei vendit.  
Zœf. ff. b. t. n. 7. Wiest. n. 16.

5. Interdum appellare ab eadem sen-  
tentia potest pars utraque litigans, si pro-  
bent per eandem utriusque præjudicium afferri  
c. si dubius 7. b. tit. Quod contingere po-  
test in casu, quo sententia plures articulos  
continet, quorum unus adveratur actori, alter reo, ita, ut tam vietus, quam victor  
gravatum se sentiat. Gloss. in c. significaverunt  
11. V. absolvit de Except. Abb. ibid. n. 7.  
Wiest. hic n. 17.

Queritur 2. quibus appellare non sit  
permisum? 3. i. qui sententiam contra  
se latam expressè, vel tacite, & ipso factò  
approbavit, & sic renuntiavit beneficio Ap-  
pellationis c. gratum 20. & ibi Gloss. fin. de  
Offic. Deleg.

2. Qui tribus Edictis, vel uno Peremp-  
torio citatus dixit se nolle venire, ideoque  
ob veram contumaciam condemnatus est l.  
ex consensu 23. §. fin. ff. b. tit. & ibi Gloss. V.  
non

*nō recte*, Vall. hic §. 2. n. 1. §. 6. & §. 4. n. 6. Pirk. n. 26. Wiest. n. 22. Ratio est, quia qui Judicem audire, eique parere per contumaciam renuit, indignus est, ut appellans audiatur à Judice.

3. Qui in eadem causa non detulit legitimæ appellationi sui Adversarij c. constitutis 23. & expressius c. an sit 42. b. t. cùm enim quod quisque Juris in alium statuit, eo ipsum quoque conveniat ut *l. hoc dictum* 1. ff. *quod quisque Jur.* hinc meritò is non auditur, si in eadem causa, seu negotio appellare velit. Secus dicendum, si in diversa nō connexa; nam in hac, et si puerius sit, appellare tamè non prohibetur arg. c. dilectis 55. b. tit. Gloss. fin. in c. an sit. Abb. ibid. n. 4. Pirk. n. 29. Wiest. n. 26.

4. Qui notorij criminis reus, vel de eo sponte, & ore proprio in Judicio confessus, simùlque non dubia, ac plena probatio convictus est *l. observare 2. C. quor. appell. non recip.* Et que hæc Lex canonizata can. ei qui 4. §. nullus etiam caus. 2. q. 6. c. pervenit 13. & c. seq. b. tit. Ratio est, quia appellatio instituta est ad removendum gravamen injuste illatum, ut dictum est n. 6. atqui de hoc non potest conqueri, qui notorij criminis reus, vel de eo in Judicio simul confessus, atque convictus est. ergo &c. Secus dicendum, si vel confessus tantum, vel tantum convictus est; nam utrique conceditur Appellatio: convicto quidem, quia fortè affert fortiores probationes, quæ contra se allatas enervent; confessu autem, quia hic confessionem, saltem allegato, & probato eratore suo, revocare permittitur, ut dictum est Tit. 18. n. 48. & seqq.

5. Qui in eadem causa, & super eodem articulo tres conformes sententias contra se tulit; nam ab harum ultima appellare non potest c. sua nobis 65. b. tit. & l. un. C. ne liceat in una eadēque causa. Ratio est, quia adversus tertio condemnatum est præsumptio, quòd foveat injustam causam, & ad item duntaxat protractionem appetit, cùm aliquem in eadem causa, & articulo, & à diversis Judicibus ter gravari Jura non præsumant. Dixi, in eadem causa, & super eodem articulo, nam super articulo diverso ab eo, in quo ter succubuit, appellare potest: imò etiam ab eodem articulo, & sententia super eo etiam tertio lata, si ista novum gravamen afferat, ut in l. un. cit. rectè advertit Perez n. 3. Brunnum. n. 1. Vall. hic §. 4. n. 5. Wiest. n. 27.

6. Excommunicatus: ubi tamè distinguendum est inter Appellationem Judiciale, & Extrajudiciale. Prior ipsi permittitur; quia est species defensionis, quam ne Diabolo quidem denegandam scribit Speculator: posterior ei negatur; quia habet vim conventionis, atqui Excommunicatus convenire alterum nequit, ergo &c. Vide Tit. 25. num. 14. & duob. seqq.

Quæritur 3. an appellare possit, qui professus est cum Juramento ante sententiam se non provocaturum à Judice? Ratiorēm dubitandi faciunt textus Juris in speciem sibi contrarij; nam c. questioni 21. b. tit. statuit, non esse admittendam appellationem illius, qui priusquam ferretur sententia, juravit se Ecclesiæ mandatis paritum: cui simile quid habetur *l. tractandum* 1. §. si quis 3. ff. à quib. appellare. non lic. Contrà c. adhac 20. eod. sic appellantibus injungitur, ut vel servent, quod jurant, vel intra 40. dies post appellationem interpositam iter arripiant ad ipsam prosequendam; cons. appellatio aperte ijsdem conceditur. Verum apparenz hæc Antilogia Juris facilè conciliatur, si c. questioni, & *l. tractandum* citt. dicatur prohiberi Appellationem contra mandatum, & sententiam Juri conformem; c. adhac autem dicatur loqui de sententia, vel præcepto injusto. Quare ad questionem,

Respondeo distinguendo inter Appellationem frivolam, & legitimam. Frivola per hujusmodi Juramentum sit illicita, non verò legitima: unde non obstante Juramento, posteriorem istam licebit interponere, saltem quando iniquitas sententiæ, vel mandati est notoria. Abb. in c. questioni cit. num. 5. Vivian, ibid. §. fin. Laym. n. 2. Pirk. n. 16. Wiest. n. 25. Ratio est, quia ut cum Sylv. V. juramentum 3. q. 3. communiter DD. notant, Juramentum præstum circa materiam Juris, & Justitiae ultra limites Juris, & Justitiae non debet extendi, sed imbibitam habet hanc conditionem, si *Juri*, & *Justitiae* conforme sit. Igitur si sententia non est Juri conformis, sed injusta notoriè, non tenebitur jurans juramento suo, & cons. appellare eidem licebit. Et que hoc vertim, licet quis juraverit, se statutum sententiæ Judicis, quomodo cumque, aut qualiscunque lata fuerit; adhuc enim ab ea appellare potest, si illa injusta sit, & hoc sit notorium.

Dixi, Saltem quando iniquitas sententiæ, vel mandati est notoria; nam si notoria non est, & causa sit Civilis, appellationi ejus, qui juravit se non provocaturum, melius non deferendum advertit P. Wiest. hic n. 25. cit. Rationem dat, quia renuntiatio Appellationis in causis, proprium interesse concernentibus, licita est c. directe 39. b. tit. & *l. tractandum* 1. §. si quis 3. ff. à quib. appellare. non lic. ac prouinde hujusmodi præmissioni, præfertim si Juramento firmata sit, eo casu standum est per regulam c. cùm contingat 28. de Jurejur. & c. quamvis 2. de pact. in 6.

Quæritur 4. an si in causa pluribus communis à sententia, contra omnes lata, unus tantum provocavit, & in Judicio Appellationis vicit, ejus victoræ emolumen- tum etiam pertineat ad reliquos, qui non appellârunt? Videtur tenenda negativa ex tritissima Juris maxima, quod inter alios acta

acta alijs nec præjudicent, neque profint, prout sumitur ex c. quamvis 25. de sent. & re judic. &c. l. sepe 63. princ. ff. de rejudic. Et confirmatur, quia unius à sententia appellantis condemnatio non obest ceteris litis confortibus c. interrogatum 24. & ibi Gloss. V. profitetur cauf. 2. q. 5. c. significati 5. de adulter. l. denuntiass̄e 17. S. queritur 6. ff. ad Leg. Jul. de adulter. ergo nec pro eodem prolatā iſdem proderit.

Sed retinenda est affirmativa sententia; nam ita apertè decisum habetur c. una 72. b. tit. l. siqu i o. §. fin. ff. cod. l. si Judici 1. & l. seq. C. si unus ex plurib. appell. Ratio est, quia objectum principale sententia Appellationis est sententia lata in prima instantia, de cuius validitate, & Justitia disputatur; non potest autem eadem sententia pro uno esse vera, & pro altero, qui Jure eodem utitur, esse falsa. igitur hoc ipso, si lata est pro uno, prodest etiam ceteris in eadem causa damnatis per sententiam prima instantiae.